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DOST – sosial müdafiənin 
möhkəmlənməsində fəal iştirakçı

Belə addımlardan biri 
barədə söhbət açmazdan əvvəl 
onu qeyd edək ki, dövlət 
başçısının islahatlar proqramı-
na, habelə 9 avqust 2018-ci il 
tarixli “Əhalinin məşğulluğu, 
əmək, sosial müdafiə və təminat 
sahələrində idarəetmənin 
təkmilləşdirilməsi ilə bağ-
lı əlavə tədbirlər haqqında” 
fərmanına uyğun olaraq hazırda 
respublikamızda dövlət sosial 
xidmətləri sisteminin mütərəqqi 
beynəlxalq təcrübəyə və in-
novativ yanaşmaya əsaslanan 
çevik mexanizmlər üzərində 
qurulması, xidmətlərdə sosial 
ədalət, şəffaflıq, ünvanlılıq 
prinsiplərinin təmin edilməsi 
istiqamətində ardıcıl tədbirlər 
həyata keçirilir.

Əmək və Əhalinin So-
sial Müdafiəsi Nazirliyinin 
tabeliyində “Dayanıqlı və 
Operativ Sosial Təminat 
Agentliyi” (DOST Agentliyi) 
də yuxarıda adıçəkilən fərman 
əsasında yaradılıb. Sənəddə 
əhalinin məşğulluğu, əmək, 
sosial müdafiə və təminat 
sahələrində xidmətlərin reallaş-
dırılmasını təmin edəcək DOST 
mərkəzlərinin yaradılması da 
nəzərdə tutulub. İlk belə mərkəz 
isə bu il mayın 9-da Yasamal-
da, Prezident İlham Əliyevin 
və birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın iştirakı ilə açılıb. 
Xatırladaq ki, ötən müddətdə 
DOST Agentliyinin 1 saylı 
“DOST” mərkəzi 30 mininci 
vətəndaşı qəbul edib. 

DOST Agentliyinin 
fəaliyyətində nəzərə çarpan 
məqamlardan biri də “İşsizin 
DOST”u proqramının uğurla 
həyata keçirilməsidir. Bu proq-
ram əsasında işə cəlb olunanlar 
məşğulluq orqanlarında işsiz və 
işaxtaran kimi qeydiyyatda olan 
vətəndaşlar arasından müəyyən 
edilir. Məşğulluq mərkəzlərinin 
müvafiq göndərişi əsasında 
həmin şəxslərlə “DOST İş 
Mərkəzi”ndə əmək müqaviləsi 

bağlanılır və elektron informa-
siya sistemində qeydiyyatdan 
keçirilərək rəsmiləşdirilir. 
Bundan sonra hər bir işçi 
üçün sifariş olunan əməkhaqqı 
kartı bank tərəfindən yalnız 
vətəndaşın özünə şəxsiyyət 
vəsiqəsini təqdim etməsi şərti ilə 
verilir, kartı götürərkən vətəndaş 
bunu imzası ilə təsdiqləyir. 

“İşə qəbul edilmiş şəxslərin 
siyahısı müvafiq rayon (şəhər) 
icra hakimiyyətlərinin yerli qu-
rumlarına (Mənzil-Kommunal 
Təsərrüfatı birlikləri, yaşıllaş-
dırma, tikinti-təmir idarələri 
və s.) təqdim olunur və bu 
qurumlar onları ictimai işlərə 
cəlb edirlər. Bundan sonra 
həmin işçi qüvvəsinin işə 
davamiyyətinə, tapşırılan işləri 
yerinə yetirməsinə nəzarəti 
məhz həmin qurumlar icraçı 
qismində həyata keçirirlər. Yəni, 
“DOST İş Mərkəzi” ilə həmin 
qurumlar arasında bağlanan 

müvafiq sazişə əsasən işçi 
qüvvəsi “DOST İş Mərkəzi”nin 
rəsmi işçiləri hesab olunmasına 
baxmayaraq, onların nizam-inti-
zamına və gündəlik fəaliyyətinə 
yerli icraçı qurumlar birbaşa 
cavabdehlik daşıyırlar.

Onu da vurğulayaq ki, Pre-
zident İlham Əliyevin təşəbbüsü 
əsasında həyata keçirilən 
“İşsizin dostu” proqramı 
çərçivəsində 40 minədək işsiz 
və işaxtaran şəxs haqqı ödənilən 
ictimai işlərə cəlb edilib. 
Həmin işlərə sosial xidmətlərin 
göstərilməsi, təmir, abadlaşdır-
ma, ərazilərin ekoloji sağlamlaş-
dırılması, o cümlədən yaşıllaş-
dırma işləri, parklara, ictimai 
yerlərə qulluq və s. daxildir.

Ümumiyyətlə, DOST 
mərkəzlərinin yaradılması 
vasitəsilə dövlət xidmətlərinin 
geniş bir şəbəkəsinin - əmək, 
məşğulluq, sosial təminat, 
ünvanlı dövlət sosial yardımı, 

əlillik, pensiya, sosial sığor-
ta və digər müvafiq sahələr 
üzrə xidmətlər sisteminin 
“bir pəncərə”dən operativ, 
sadələşdirilmiş prosedurlar-
la, vətəndaş rahatlığı prinsipi 
əsasında təqdim olunmasına, 
xidmətlərin əhatə dairəsinin 
genişləndirilməsinə imkan verib. 

Hazırda DOST mərkəzində 
“bir pəncərə” prinsipi ilə 
130-dan çox elektron xidmət 
göstərilir. Bunların sırasına 
“Pensiya və sosial sığorta”, “So-
sial müavinətlər və təqaüdlər”, 
“Əlillik, tibbi ekspertiza və 
protez-ortopedik təminat”, 
“Sosial xidmətlər və övladlığa 
götürmə məsələləri”, “Əmək 
münasibətləri”, “Məşğulluq 
xidmətləri”, “Sosial-hüquqi, 
sosial-pedaqoji, sosial-psixoloji, 
sosial-məişət xidmətləri”, “Bank 
və notarius xidmətləri” və digər 
xidmətlər daxildir.

Yeri gəlmişkən, DOST 
mərkəzləri fəaliyyətə başlayan-
dan sonra bu qurumlara olunan 
müraciətlərlə əlaqədar bütün 
zəruri məlumatlar müvafiq 
orqanlardan, eləcə də Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Na-
zirliyinin bölmələrindən elekt-
ron qaydada əldə edilir və emalı 
reallaşdırılır. Prosesin gedişində 
hesabatlılıq və şəffaflıq 
təmin edilir. Vətəndaşların 
müvafiq məlumatlara çıxış 
imkanı artırılır. Onlara çe-
vik hesabatvermə və şikayət, 
monitorinq və qiymətləndirmə 
mexanizmləri vasitəsilə prosesi 
izləmə imkanları yaradılır. 
Başqa sözlə, DOST mərkəzləri 
bu gün “bir pəncərə”dən 
göstərdiyi operativ, keyfiyyətli, 
şəffaf xidmətlərlə əlilliyi olan 
şəxslərin, aztəminatlı ailələrin, 
işsiz və işaxtaranların, pensiya-
çıların DOST-u olduğunu qısa 
zaman ərzində təsdiqləyərək, 
ictimai məmnunluğun ünvanı 
kimi tanınır. 

 “Xalq qəzeti”

Gömrük-vergi islahatları sosial rifahın 
daha da yaxşılaşmasını sürətləndirir 

Prezident İlham Əliyev çıxış-
larının birində son illərdə həyata 
keçirilən islahatların nəticəsi kimi, 
vergi və gömrük orqanlarının büdcə 
daxilolmalarındakı rolunu yüksək 
qiymətləndirərək deyib: “Bu ilin üç 
ayında büdcə daxilolmaları böyük 
dərəcədə artıb. Yəni, vergi və göm-
rük orqanları plandan əlavə 200 mil-
yon manatdan çox vəsait toplayıblar. 
Nəyin hesabına? İslahatlar hesabına. 
Nəyin hesabına? Şəffaflıq hesabı-
na, aparılmış siyasət nəticəsində. 
Sahibkarlar da razıdır, çünki bu gün 
sahibkar da bilir ki, dövlətin vergisini 
tam ödəməlidir və ondan başqa heç 
kimə heç bir ödəniş edilməməlidir. 
Mən indi görürəm ki, sahibkarlarda da 
bu işlərə böyük inam var”.

Dövlət başçısı, həmçinin vurğu-
layıb ki, daxil olan əlavə gəlirlər, ilk 
növbədə, sosial məsələlərin həllinə, 
insanların rifahının yaxşılaşdırılması-
na yönəldilir.

Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafı, 
əlverişli biznes mühitinin yaradılması, 
şəffaf gömrük-vergi sisteminin forma-
laşması kimi məsələlərin həllini qarşı-

ya mühüm vəzifə kimi qoyub. Dövlət 
başçısı qeyd edib ki, 2018-2019-cu 
illərdə gömrük-vergi sistemində apa-
rılan islahatlar nəticəsində məmur-
sahibkar təmasları xeyli azalıb, 
şəffaflıq və büdcəyə daxilolmalar 
əhəmiyyətli dərəcədə artıb. 

Bu, rəsmi statistikada da öz 
ifadəsini tapıb. Belə ki, cari ilin altı ayı 
ərzində Vergilər Nazirliyi tərəfindən ic-
mal büdcəyə daxilolma təmin olunub 
və bu, 4 milyard 954 milyon manat 
təşkil edib. Bunun 3 milyard 633 
milyon manatı vergi və dövlət rüsum-

ları, 1 milyard 321 milyon manatı isə 
məcburi sosial sığorta və işsizlikdən 
sığorta haqqıdır. 

Vergi daxilolmalarında qeyri-neft 
sektorunun payı 70,1 faizə çatıb. Bu, 
2018-ci ildəki 65,8 faizlə müqayisədə 
əhəmiyyətli artımdır. Ümumilikdə, 
hesabat dövründə qeyri-neft sektoru 
üzrə daxilolmanın artım tempi 14,3 
faiz təşkil edib. Bu da iqtisadiyyatın 
müvafiq sektorunun artım tempindən 
və illik proqnozun 51,1 faiz icra 
edilməsindən xəbər verir. 

Vergi islahatları nəticəsində 

əmək müqavilələrinin sayında da 
əhəmiyyətli artım nəzərə çarpıb. 
İlin ilk yarısında 101 min yeni əmək 
müqaviləsi qeydə alınıb. Həmin 
rəqəmin 77 mini özəl qeyri-neft 
sektorunun payına düşüb. Bu da 
dövlət başçısının müvafiq göstərişi ilə 
həyata keçirilən vergi güzəşti ilə bağlı 
islahatın məntiqi nəticəsidir. 

Onu da qeyd edək ki, 
vətəndaşların sərəncamında həmin 
vergi güzəştindən qalan məbləğ 6 
ay ərzində 150 milyon manat təşkil 
edib. Halbuki əvvəlki illərdə bu, 
vergi qismində ödənilib. Bu proses 
hazırda da davam edir. İndiyədək 
olan rəqəmlər də onu deməyə əsas 
verir ki, cari ilin iyul ayında mövcud 
proses eyni sürətlə davam edib. Fəal 
obyektlərin sayında 14 faiz, əlavə 
dəyər vergiödəyicilərinin sayında isə 
40 faiz artım müşahidə olunub. 

Burada vergi nəzarəti tədbirlərinin 
azaldılması xüsusi vurğulanmalıdır. 
Belə ki, 2018-ci illə müqayisədə 
səyyar vergi yoxlamalarının sayı 2,7 
dəfə, 2017-ci illə müqayisədə isə 6 
dəfə azaldılıb. 

Özəl sektorun bank sistemində 
Azərbaycan manatı ilə olan hesab-
larında qalıq artımı da diqqət çəkir. 
Belə ki, bir il ərzində 49 faiz artıb, ilin 

əvvəlindən isə bu, 20 faiz təşkil edib. 
Bu da ekspertlərin fikrincə, həm biz-
nesin nağdlaşmadan əməliyyatlara 
keçməsi, həm də ölkə iqtisadiyyatına 
olan inamın göstəricisidir.

Son illərdə vergi sistemi ilə yana-
şı, gömrükdə də mühüm islahatlar 
aparılıb və bu, hazırda davam edir. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
uğurla həyata keçirdiyi siyasətin 
nəticəsi olaraq gömrük orqanlarında 
islahatların aparılması istiqamətində 
mühüm işlər görülür. Reallaşdırılan is-
lahatlar ölkənin iqtisadi təhlükəsizliyini 
təmin etməklə yanaşı, sahibkarlıq 
şəraitinin yaxşılaşdırılmasına və 
biznes mühitinin inkişafına töhfəsini 
verir. Hazırda gömrük orqanları ilə 
sahibkarlıq subyektləri arasında 
səmərəli dialoq qurulur, şəffaflıq 
təmin edilir, gömrük prosedurları 
sadələşdirilir, qanunvericilik bazası 
ardıcıl olaraq təkmilləşdirilir. Bundan 
başqa fiziki şəxslərin gömrük-sərhəd 
keçid tezliyinin, idxal və ixrac olunan 
mal və nəqliyyat vasitələrinin operativ 
qeydiyyatının reallaşdırılması, ölkəyə 
gələn və ölkədən gedən turistlərin 
“Yaşıl dəhliz” və digər keçid zolaq-
larından istifadə etməklə gömrük 
qanunvericiliyinə əməl olunması 
prosesləri diqqət mərkəzində saxla-
nılır. 

Məhz bütün bunların nəticəsidir 
ki, 2018-2019-cu illərdə gömrük 
sistemində gerçəkləşdirilən isla-
hatlar nəticəsində məmur-sahibkar 
təmasları xeyli azalıb, şəffaflıq və 
büdcəyə daxilolmalar əhəmiyyətli 
dərəcədə artıb. Bunun sayəsində isə 
ilin ötən 6 ayı ərzində Dövlət Göm-
rük Komitəsi illik büdcə daxilolma-
ları üzrə proqnoz göstəricilərini tam 
həcmdə yerinə yetirib və 2018-ci ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə dövlət 
büdcəsinə 446 milyon manatdan çox 
əlavə vəsait köçürüb.

Gömrük sistemində yüksək 
nəticələr əldə etmək, sahənin sürətli 
inkişafna nail olmaq üçün qarşıya bir 
sıra mühüm vəzifələr qoyulub. Bu 
məqsədlə hazırda islahatlar ardıcıl 
davam etdirilir, gömrük prosedurları 
şəffaf şəraitdə daha da sadələşdirilir 
və tranzit keçidi sürətləndirilir. Bundan 
başqa sözügedən sistemdə sahibkar-
məmur təmaslarının azalması, şəffaf 
və səmərəli olması məqsədilə elekt-
ron xidmətlərin sayının artırılması 
diqqət mərkəzində saxlanılır. 

 “Xalq qəzeti”

AZƏRTAC və İsrailin Tazpit agentliyi 
Əməkdaşlıq barədə Anlaşma 
Memorandumu imzalayıblar

AZƏRTAC ilə tərəfdaşlığa böyük önəm 
verdiklərini vurğulayan Tazpit agentliyinin 
icraçı direktoru Amotz Ayal bu əməkdaşlığın 
ölkələrimizi bir-birinə daha yaxından tanıtmaq ba-
xımından faydalı olacağını deyib. “Tazpit İsrailin 
ilk xəbər agentliyi olaraq ölkə həyatının bütün 
sahələri üzrə informasiya yayır. Yeni yaranmış 
media qurumu olmasına baxmayaraq, media 
texnologiyalarını fəal şəkildə tətbiq edir”, - deyə 
Amotz Ayal bildirib. 

Sonra Əməkdaşlıq barədə Anlaşma Memoran-
dumunun imzalanma mərasimi olub. AZƏRTAC-
ın İdarə Heyətinin sədri Aslan Aslanov və Tazpit 
agentliyinin təsisçisi və icraçı direktoru Amotz 
Ayal tərəfindən imzalanan sənəd xəbər, foto və vi-
deo materialların mübadiləsini, kadrların hazırlığı 
və media texnologiyaları sahəsində əməkdaşlığı 
nəzərdə tutur. Razılaşmaya əsasən, agentliklər 
gündəlik xəbər mübadiləsi həyata keçirəcəklər. 

Amotz Ayal AZƏRTAC-ın jurnalistləri ilə 
görüşdə bildirib ki, bu gün imzalanan sənəd 
Tazpit-in xarici xəbər agentliyi ilə ilk rəsmi 
əməkdaşlıq müqaviləsidir. O, ilk tərəfdaş kimi 
AZƏRTAC-ı seçmələrinin təsadüfi olmadığını 
deyib. Qeyd edib ki, AZƏRTAC-ın yüzdən çox 
agentliyi ətrafında birləşdirən Dünya Xəbər 
Agentlikləri Konqresinə, Asiya və Sakit Okean 
Ölkələri İnformasiya Agentlikləri Təşkilatına 
sədrlik etməsi, nüfuzlu xəbər agentlikləri 
ilə tərəfdaşlıq əlaqələri qurması bu seçimi 
şərtləndirən amillərdir. Əsasən də buna İsrail 
və Azərbaycan arasında münasibətlərin yüksək 
səviyyəsi öz təsirini göstərib. 

Görüşdə, həmçinin Azərbaycanda multikultu-
ral mühitdən, Azərbaycan və yəhudi xalqlarının 
burada tarixən sülh şəraitində yaşamasından, 
müasir media və jurnalistikanın inkişafı tendensi-
yalarından danışılıb. 

Reytinqə görə, 60 şəhər rəqəmsal 
təhlükəsizlik, səhiyyə xidmətləri, 
infrastruktur, fərdi təhlükəsizlik da-
xil olmaqla 57 müxtəlif göstərici 

əsasında dəyərləndirilib. Belə ki, 
Kopenhagen, Dubay, Laqos şəhərləri 
ilə yanaşı, reytinqdə ilk dəfədir ki, 
qiymətləndirilən Bakı rəqəmsal 

təhlükəsizliklə  bağlı siyahıda 51,7 xal-
la 46-cı yerdə, səhiyyə təhlükəsizliyi 
ilə bağlı siyahıda 64 xalla 41-ci 
yerdə, fərdi təhlükəsizlik baxımından 
63,7 xalla 49-cu yerdə, infrastruktur 
təhlükəsizliyi üzrə isə 46,3 xalla 54-cü 
yerdə qərarlaşıb.

Reytinqdə birinci yeri Yaponiyanın 
paytaxtı Tokio şəhəri tutub. Sonrakı 

yerlərdə ardıcıllıqla Sinqapur, Osaka, 
Amsterdam, Sidney, Toronto, Vaşinq-
ton, Kopenhagen, Seul, Melburn yer 
alıb.

Araşdırma müəlliflərinə görə, hazır-
da dünya əhalisinin 56 faizi şəhərlərdə 
yaşayırsa, 2050-ci ildə bu rəqəm 68 
faizə çatacaq.

Sosial sahə üzrə ekspertlər 
bildirirlər ki, Bakının dünyanın 
təhlükəsiz şəhəri kimi reytinqdə 
yer alması təsadüfi deyil. Belə ki, 
bunu xarici qonaqlar və turistlər 
də təsdiqləyirlər. Eyni zamanda, 
ölkəmizdəki siyasi sabitlik, eləcə 
də digər amillər, məsələn, ətraf 
mühitlə bağlı görülən işlər, səhiyyə 
qurumlarına çıxış, xəstəxanaların, 
həkimlərin sayı, təhlükəsiz qida və s. 
Bakının təhlükəsiz şəhərlər sırasına 
düşməsinə şərait yaradıb.

“Xalq qəzeti”

Ölkə əhalisinin yaşayış səviyyəsinin və sosial 
rifahının yüksəldilməsi hər zaman Prezi-
dent İlham Əliyevin apardığı siyasətin başlı-

ca prioritetlərindən olub. Dövlət başçısının birbaşa 
rəhbərliyi altında pensiya, ünvanlı yardım, əlilliyə 
görə müavinətlərin verilməsi və məşğulluq sahələrində 
şəffaflığın və sosial ədalətin tam təmin olunması, bürok-
ratiya, süründürməçilik və korrupsiya hallarının aradan 
qaldırılması, məmur-vətəndaş təmasının minimuma 
endirilməsi ilə bağlı mühüm addımlar atılıb.

Bakı şəhəri dünyanın 2019-cu ildə 50 ən təhlükəsiz 
şəhərləri arasında yer alıb. “The Economist  İntelligence 
Unit” (EİU) analitik mərkəzi ilə “The Economist” 

dərgisinin tərtib etdiyi illik hesabatdakı reytinqə görə, 
Azərbaycanın paytaxtı maksimum 100 xaldan 56,4 xal 
 toplayaraq 49-cu yeri tutub.

Bakı dünyanın ən təhlükəsiz 
şəhərləri sırasında yer alıb

Azərbaycanda dayanıqlı iqtisadi inkişafın sürətləndirilməsi 
və bunun nəticəsində maliyyə imkanlarının genişlənməsi 
sosial sahədə dövlət siyasətinin daha uğurla reallaşdırıl-

masını təmin edir. Hazırda bu, sözügedən istiqamətdə tədbirlərin 
ardıcıl şəkildə həyata keçirilməsi prosesində daha aydın müşahidə 
olunur. Respublikada səmərəli iqtisadi tədbirlər görülməsi hesa-
bına əlavə gəlirlərin əldə olunması və büdcənin güclənməsi sosial 
islahatların gerçəkləşdirilməsinə əlverişli şərait yaradır.

AZƏRTAC və İsrailin Tazpit xəbər agentliyi informasiya mübadiləsi və media 
texnologiyaları sahəsində əməkdaşlığa başlayır. 
AZƏRTAC-ın İdarə Heyətinin sədri Aslan Aslanov ilə Tazpit agentliyinin 
təsisçisi və icraçı direktoru Amotz Ayal arasında Bakıda keçirilən görüşdə 
əlaqələrin qurulması və perspektivləri ətrafında geniş müzakirələr aparılıb. 
Azərbaycan və İsrail arasında sıx mədəni, tarixi əlaqələrin olduğunu deyən 
Aslan Aslanov ölkələrimizin hazırda bir çox sahələrdə uğurla əməkdaşlıq 
etdiyini bildirib. Qeyd olunub ki, bütün bunlar informasiya sahəsində də 
tərəfdaşlıq üçün böyük imkanlar açır. İlkin mənbədən məlumat mübadiləsinin 
iki ölkə arasında bütün istiqamətlər üzrə münasibətlərin daha da inkişafına 
töhfə verəcəyinə əminlik ifadə olunub. 

Amotz Ayal: Bu sənəd Tazpitin xarici xəbər agentliyi ilə 
imzaladığı ilk rəsmi əməkdaşlıq müqaviləsidir
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